Ял шотан Волаксола  илемын

депутат- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

 Себеусадского сельского поселения

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Себеусадского сельского поселения

5 сессия
третьего созыва                                                          №31 от 10 марта 2020 г.
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Себеусадское сельское поселение"  Собрание депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Себеусадское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от   "27 " ноября 2015 года № 54 следующие изменения:

1.1.  в части 2 статьи 38:

а) в абзаце первом слова «при условии» заменить на «при соблюдении следующих условий»;

б) абзацы второй - четвертый изложить в следующей редакции:

«финансовое состояние принципала является удовлетворительным;

предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части гарантии;

отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед поселением, предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также просроченной (неурегулированной) задолженности принципала, являющегося публично-правовым образованием, по государственной (муниципальной) гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;

принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве).»;

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству.

Глава Себеусадского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                             С.А.Каменская